
Forumi IV rajonal për sigurimin e cilësisë së auditimit

 Progresi i reformave  të mbikëqyrjes së 
auditimit

9-10 dhjetor 2025, Tiranë, Shqipëri



Tregu i auditimit – mesatarisht 200 praktika (shoqëri auditimi dhe persona fizikë)
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Inspektime kontrolli cilësie 2020 -
2025

29,351 28,390
24,892

43,326
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Buxheti i BMP-së



Rritja e tregut të auditimit

3.288 3.329 3.579 3.779 3.809

€ 8.64 
€ 9.59 

€ 10.63 

€ 12.34 

€ 14.88 

2020 2021 2022 2023 2024

RRITJA E TREGUT TË AUDITIMIT

Total of audited entities Total revenues from audit fee's (mln EUR)
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